UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
CENTRO DE EDUCAGAO A DISTANCIA

EDITAL N2 13/2024/CEAD/UFCA

RESULTADO DA ANALISE DOS RECURSOS DAS INSCRICOES

O Centro de Educacdo a Distancia e a Comissdao Coordenadora de Processo Seletivo Especial
Discente (PSED), instituida pela Portaria de Pessoal n2 288/2024, divulga o resultado da analise dos
recursos correspondentes as inscricdes do processo seletivo.

As solicitagdes indeferidas na lista de homologagdo cuja situacdao nao tenha sido revertida neste
resultado ndo serdo consideradas inscri¢des validas e ndo constarao na Lista Geral de Inscritos, a
ser publicada na sexta-feira, dia 24/01/2025, na qual constardo os candidatos e a ordem de
classificagdo por curso, polo, tipo e modalidade de concorréncia.

Os candidatos poderdao obter informagdes adicionais acerca do processo seletivo pelo e-mail:

selecao.cead@ufca.edu.br, nos dias Uteis, nos dias Uteis, nos hordrios das 9h as 12h e das 13h as
17h.

Juazeiro do Norte, 20 de janeiro de 2025

Comissao Coordenadora do Processo Seletivo
Universidade Federal do Cariri



W UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CARIRI

CENTRO DE EDUCACAO A DISTANCIA

MINISTERIO
DA
EDUCACAO

CPF
078.%%* **%.30
048 *** ***.25
(093, *** ***_gg
087.%** **%.02

044, %% **%.94

826.*** ***.06

070.***'***_09
063.*** **%.22
047_***.***_46

040.%** ***.39

030_***'***_69

018.*** ***.30
476.%%* x*%_38
112 #¥* ***_63
064.*** ***_gQ
039, *** **%.97

099.***.***_10

PSED 2025.1 - Resultado da Analise dos Recursos das Inscrigoes

NOME

ANTONIO RONALD ALVES DE OLIVEIRA DA SILVA.

FELIPE TAVARES VIEIRA

FRANCISCO JANAILTON RODRIGUES DA SILVA

JHON WESLEY BATISTA DE FREITAS

JOSE WILDER PESSOA

JOSEDETE GONGALVES XAVIER

LARA GARDENIA ALVES RODRIGUES
LEVI SANTOS OLIVEIRA
LUAN SOUSA CASTRO
MARCUS VINICIUS LIRA RAMOS

MARGARETE DA COSTA SOUSA

MARIA ALDEVANIA LIMA PESSOA
MAYSA NEPOMUCENA MARQUES
PAULA HELOISA DOS SANTOS BEZERRA
PEDRO HENRIQUE DA SILVA BARROSO
RAFAEL FEITOSA BEZERRA

RICARDO ERICK PEREIRA TEODOSIO

CURSO
Andlise e Desenvolvimento de Sistemas
Andlise e Desenvolvimento de Sistemas
Anadlise e Desenvolvimento de Sistemas

Andlise e Desenvolvimento de Sistemas

Andlise e Desenvolvimento de Sistemas

Andlise e Desenvolvimento de Sistemas

Andlise e Desenvolvimento de Sistemas
Anédlise e Desenvolvimento de Sistemas
Andlise e Desenvolvimento de Sistemas

Andlise e Desenvolvimento de Sistemas

Andlise e Desenvolvimento de Sistemas

Andlise e Desenvolvimento de Sistemas
Anédlise e Desenvolvimento de Sistemas
Andlise e Desenvolvimento de Sistemas
Anidlise e Desenvolvimento de Sistemas

Andlise e Desenvolvimento de Sistemas

Andlise e Desenvolvimento de Sistemas

VAGAS
Gerais
Gerais
Gerais

Gerais

Gerais

Gerais

Gerais
Gerais
Gerais

Gerais

Gerais

Gerais
Gerais
Gerais
Gerais

Gerais

Gerais

SITUACAO
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Indeferido

Indeferido

Deferido
Deferido
Indeferido

Deferido
Indeferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido

Deferido

20 de janeiro de 2025 Pagina2de 6

PARECER

Candidato(a) ja tinha sido deferido(a).

Item 5.4 do Edital. O ENEM deve ter sido realizado entre os anos de
2014 e 2023.

Itens 5.7 e 6.5 do Edital. No ato da inscri¢do os candidatos optaram por
curso, polo e tipo de concorréncia, ndo podendo altera-las durante o
processo. Além disso, ndo ha vagas prioritarias para o curso de Analise
de Sistemas.

Item 5.5 do Edital. Ndo atendimento ao critério de notas minimas.
Candidato(a) ja tinha sido deferido(a).

Item 5.4 do Edital. O ENEM deve ter sido realizado nos ultimos 10 anos,
isto é, entre os anos de 2014 e 2023.

Item 3.1 do Edital. As reservas prioritdrias sdo apenas para os cursos de
Filosofia, Matemadtica e Processos Gerenciais.

NOTA
604,680
656,360
556,380
549,960

625,240
624,980

474,140

437,300
477,980
555,940
497,200
547,020

532,420



UrCA

UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CARIRI

CENTRO DE EDUCACAO A DISTANCIA

MINISTERIO
DA
EDUCACAO

CPF

029.%**,

776.%%*,

084.***,
049.***,
616.%**,
604.%**,
066.***,
027.%**,
605.%**,

000.***,

627.%%*,

648.%**,
071.%**,

057.%**,

605.%**,

035.%**,

116.%**,
075.%**,
605.%**,
947 ***,
945 ***,

063.%**,

*%%k_(7

*%%_1Q

**%_5/
*k*_ 05
**%_(3
**x_G
**%_()8
*x%_())
*rx )0

*%%_00

*%k_(7

***_20
*%%_A6

*%kk_)3

**%_g/

LEE TS

*E* A6
**¥_14
**%_()]
**%_Q1
*k%k g1

*%kk_1)

PSED 2025.1 - Resultado da Analise dos Recursos das Inscrigoes

NOME
SAMARA SILVA DE OLIVEIRA

SILVANIA MARIA MIRANDA RIBEIRO ALMEIDA

STEFANY COSTA LIMA
HECTOR DOUGLAS DANTAS DE SOUSA
JOAO HOLANDA CAVALCANTE NETO
JOSE ROMILSON MOURA DA SILVA
PAULO EYMARD FEITOSA CABRAL SILVEIRA
RINALDO DINIZ PASSOS
COSMO LEITE DE SOUSA

DANUBIO MORENO DANTAS DA SILVA

ELLIAS MICHEL LIMA DE OLIVEIRA

FULVIA LUTERCIA DUARTE ALMEIDA
MANOELA DE FRANCA SILVA

MARIA ERIVANIA ALVES DA SILVA

MARIA IZAMARA CARVALHO ALMEIDA

MONALISA AURELIANO DA SILVA

RADIJA MARIA DA SILVA
SAMUEL COELHO DOS SANTOS
ANA CLECIA ROCHA DA SILVA
ANTONIA CARDOSO LEITE
DAMIANA ESTEVAO DA SILVA OLIVEIRA

GERLANIA DA SILVA JACO

CURSO

Andlise e Desenvolvimento de Sistemas

Anédlise e Desenvolvimento de Sistemas

Analise e Desenvolvimento de Sistemas
Banco de Dados
Banco de Dados
Banco de Dados
Banco de Dados
Banco de Dados
Filosofia

Filosofia

Filosofia

Filosofia
Filosofia

Filosofia

Filosofia

Filosofia

Filosofia
Filosofia
Filosofia
Filosofia
Filosofia

Filosofia

VAGAS

Gerais

Gerais

Gerais
Gerais
Gerais
Gerais
Gerais
Gerais
Gerais

Gerais

Gerais

Gerais
Gerais

Gerais

Gerais

Gerais

Gerais
Gerais
Prioritarias
Prioritarias
Prioritdrias

Prioritarias

SITUACAO

Deferido
Indeferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Indeferido
Deferido

Deferido
Indeferido

Deferido
Deferido

Deferido

Indeferido

Indeferido

Deferido
Deferido
Deferido
Indeferido
Deferido

Deferido

20 de janeiro de 2025

PARECER

Item 5.4 do Edital. O ENEM deve ter sido realizado nos ultimos 10 anos,
isto €, entre os anos de 2014 e 2023.

Item 5.5 do Edital. Ndo atendimento ao critério de notas minimas.

N&o foi informada inscrigdo no ENEM valida entre os anos de 2014 e
2023.

Item 5.4 do Edital. O ENEM deve ter sido realizado nos ultimos 10 anos,
isto é, entre os anos de 2014 e 2023.

Item 5.4 do Edital. O ENEM deve ter sido realizado nos ultimos 10 anos,
isto é, entre os anos de 2014 e 2023.

Item 6.4 do Edital. Cada candidato sé pode escolher um curso e polo.

Auséncia de notas do 1° e 2° ano do ensino médio.

Pagina3de 6

NOTA
644,880

612,920
463,660
316,240
645,860
509,680

410,640

454,960

460,100
462,320

432,720

614,620
458,420
3,000

7,666

7,500



W UNIVERSIDADE
FEDERAL DO CARIRI

MINISTERIO

CPF

067.%** ***.62

913.***.***_78

052 *** ***.8g
Q79 %%k k%*_34
064.*** ***.59
056.%** ***_0)
733 %% *¥x*.49
(053.%** *¥%_18
034, *** ***.96
026.%** *%%_0)
005.%** ***.00
459.***'***_16
081.*** ***.03
087 %** *%*_g3
069.*** ***.58
075.%** *%%_36
062.*** **%.40

840.%** *¥**.49

063.¥** ***.00
066.%%* **%_42
100.*** ***.24

616.***.***_74

DA
EDUCACAO
CENTRO DE EDUCACAO A DISTANCIA
PSED 2025.1 - Resultado da Analise dos Recursos das Inscrigoes 20 de janeiro de 2025 Pagina4de 6

NOME
IGOR CHAVES DA SILVA

JANAILTON COUTINHO

JANARA MATIAS BEZERRA

MARIA DE FATIMA BARBOZA DOS SANTOS SOUSA

MARIA JAKLINE DUARTE DE MACEDO
PAULO HENRIQUE COLARES DE AQUINO
RAIMUNDO BENTO DA SILVA
SAMARA DA SILVA PEREIRA
TACIANA LEANDRO RODRIGUES
TAYNNA RUAMA LOPES DA SILVA FREIRE
FLAVIANA DE ALMEIDA BARBOSA ALENCAR
GUILHERME BRAGA MELO
LEONARDO DA SILVA SIQUEIRA
RUBIA BRENDA DE SOUZA SILVA
ADRIANO GABRIEL MUNIZ DOS SANTOS
JHONNATA CABRAL CAVALCANTE
JOSE MATHEUS VIANA GOMES

JOSIAS ALVES RODRIGUES

ANA PAULA FELIX RIBEIRO
ARTHUR TELES DE SOUZA
CICERA BARBOSA SILVA
EDJANE ALENCAR DA SILVA

CURSO

Filosofia

Filosofia

Filosofia
Filosofia
Filosofia
Filosofia
Filosofia
Filosofia
Filosofia
Filosofia
Gestdo Financeira
Gestdo Financeira
Gestdo Financeira
Gestdo Financeira
Matematica
Matemadtica

Matematica

Matematica

Processos Gerenciais
Processos Gerenciais
Processos Gerenciais

Processos Gerenciais

VAGAS
Prioritarias
Prioritarias
Prioritdrias
Prioritarias
Prioritarias
Prioritarias
Prioritarias
Prioritarias
Prioritdrias
Prioritarias

Gerais
Gerais
Gerais
Gerais
Gerais
Gerais

Gerais

Gerais

Gerais
Gerais
Gerais

Gerais

SITUACAO

Deferido
Deferido

Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Indeferido
Deferido
Indeferido
Indeferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido
Deferido

Deferido

Indeferido

Deferido
Indeferido
Deferido

Deferido

PARECER

Candidato ja consta como (Deferido) na lista das inscrigbes
homologadas.

Auséncia de documento oficial com foto e histdrico escolar incompleto.

Auséncia de documento oficial com foto e histérico escolar incompleto.

Item 5.5 do Edital. Ndo atendimento ao critério de notas minimas.

Candidato(a) ja tinha sido deferido(a).

Itens 5.7 e 6.5 do Edital. No ato da inscri¢do os candidatos optaram por
curso, polo e tipo de concorréncia, ndo podendo altera-las durante o
processo.

Item 5.5 do Edital. Ndo atendimento ao critério de notas minimas.

NOTA
7,500

8,417

6,852
7,092
7,667
7,333
8,921

7,083

557,440
619,580
502,280
496,920
630,920
527,920

467,520

433,000
401,320



W UNIVERSIDADE MINISTERIO
FEDERAL DO CARIRI DA
EDUCACAO
CENTRO DE EDUCACAO A DISTANCIA
PSED 2025.1 - Resultado da Analise dos Recursos das Inscrigoes 20 de janeiro de 2025 Pagina 5de 6

CPF NOME CURSO VAGAS SITUACAO PARECER NOTA

062.*** ***_61 JANDSON NEGREIROS ALENCAR Processos Gerenciais Gerais Indeferido ?tem’5.4 do Edital. O ENEM deve ter sido realizado nos (ltimos 10 anos,
isto é, entre os anos de 2014 e 2023.
047 *** x**_48 LEANDRO BEZERRA BARBOZA Processos Gerenciais Gerais Deferido 439,820
064 *** ***_02 LEONARDA APARECIDA SILVA ALENCAR Processos Gerenciais Gerais Deferido 439,320
044 *** *x*_18 MARIA FERNANDA DOS SANTOS NASCIMENTO Processos Gerenciais Gerais Deferido 401,880
926.*** ***.34 PALOMA FRESYA VIEIRA RIBEIRO FEITOSA Processos Gerenciais Gerais Indeferido lz\ljs;m informada inscrigdo no ENEM valida entre os anos de 2014
026.%** ***.20 ALEICA REJANE SOUSA DA SILVA Processos Gerenciais Prioritarias Indeferido Auséncia de documento oficial com foto e histérico escolar incompleto.
046.*** ***_01 ANA JOICY COSTA FARIAS Processos Gerenciais Prioritarias Deferido 6,916
061.%** ***.57 ANA RUTE BATISTA PEREIRA Processos Gerenciais Prioritarias Deferido 7,864
Q72 %** ***_55 DANIEL FERNANDES SILVA Processos Gerenciais Prioritarias Deferido 7,833
948 *** ***_59 DANIELLA MARCELO CLEMENTINO Processos Gerenciais Prioritarias Deferido 7,500
018.%** ***_01 EDIELMA DA SILVA Processos Gerenciais Prioritarias Deferido 8,166
541 *** ***.68 FRANCISCA RENATA DOS SANTOS Processos Gerenciais Prioritérias Deferido 7,722
326.%** **%.00 FRANCISCO LEITE GUIMARAES NUNES Processos Gerenciais Prioritdrias Deferido 8,100
199 *** ***.89 JULIO CESAR AIRES ALEXANDRE Processos Gerenciais Prioritérias Indeferido Documento invalido. Histérico incompleto, apenas o verso foi
apresentado

313.¥%* k**_7) MARIA SORAIA FERNANDES Processos Gerenciais Prioritarias Deferido 7,800
082 *** ***_37 RAFAELA SOUSA COSTA Processos Gerenciais Prioritarias Deferido 7,666
037.%** ***_02 RAIMUNDA ERULINA DE MENDONCGA SILVA Processos Gerenciais Prioritarias Deferido 6,500
053 ¥** ***.25 SARA RAQUEL DE MELO LIMA Processos Gerenciais Prioritdrias Deferido
608.*** ***x.75 ANA KELY RODRIGUES DE OLIVEIRA Produgdo Multimidia Gerais Deferido 451,140
087.¥** ***.2) ANA LETICIA FERREIRA FRANCELINO Produgdo Multimidia Gerais Deferido 467,540
084 *** ***_09 ANNA VITORYA SABINO DA SILVA Produgdo Multimidia Gerais Deferido 515,480
038.%%* ***.96 ANTONIA ELMA DE MORAIS FERREIRA Produgao Multimidia Gerais Indeferido " >+ 90 Edital. As reservas prioritarias s30 apenas para os cursos de

Filosofia, Matematica e Processos Gerenciais.



W UNIVERSIDADE MINISTERIO
FEDERAL DO CARIRI DA

EDUCACAO
CENTRO DE EDUCACAO A DISTANCIA
PSED 2025.1 - Resultado da Analise dos Recursos das Inscrigoes 20 de janeiro de 2025 Pagina 6 de 6
CPF NOME CURSO VAGAS SITUACI':\O PARECER NOTA
092 *** ***.57 ANTONIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA Produgdo Multimidia Gerais Deferido 476,220
N . . . Item 5.4 do Edital. O ENEM deve ter sido realizado nos ultimos 10 anos,
601.*¥** *¥**.98 ANTONIO RONYELLE DA SILVA Produgdo Multimidia Gerais Indeferido . ,
isto €, entre os anos de 2014 e 2023.
922 ¥** ***.91 FRANCISCO ASSIS DE LIMA JUNIOR Produgdo Multimidia Gerais Deferido 363,600
603.¥** ***_55 GUSTAVO BARROS BEZERRA Produgdo Multimidia Gerais Deferido 424,160
Item 3.1 do Edital. As reservas prioritarias sdo apenas para os cursos de
971.%** ***_68 JOSENIRA ALVES RODRIGUES Produgdo Multimidia Gerais Indeferido . X L. i . B P
Filosofia, Matematica e Processos Gerenciais.
. O demandante ndo realizou inscrigdo neste processo seletivo e seu
014 *** ***_g3 CARLOS ANDERSON DE MOURA ROSA Indeferido o, 3
recurso n3o é refente ao edital n° 13/2024/CEAD/UFCA.
. O demandante nao realizou inscrigdo neste processo seletivo e seu
014 *** ***.76 CLEYTON COSTA DOS SANTOS Indeferido L, i
recurso n3o é refente ao edital n° 13/2024/CEAD/UFCA.
. 0O demandante ndo realizou inscrigdo neste processo seletivo e seu
057.¥** ***_05 DAMIANA DOMINGOS DA SILVA Indeferido

recurso nao é refente ao edital n° 13/2024/CEAD/UFCA.



