

#### UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

#### **EDITAL Nº 13/2024/CEAD/UFCA**

#### RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES

O Centro de Educação a Distância e a Comissão Coordenadora de Processo Seletivo Especial Discente (PSED), instituída pela Portaria de Pessoal nº 288/2024, divulga o resultado da análise dos recursos correspondentes às inscrições do processo seletivo.

As solicitações indeferidas na lista de homologação cuja situação não tenha sido revertida neste resultado não serão consideradas inscrições válidas e não constarão na Lista Geral de Inscritos, a ser publicada na sexta-feira, dia 24/01/2025, na qual constarão os candidatos e a ordem de classificação por curso, polo, tipo e modalidade de concorrência.

Os candidatos poderão obter informações adicionais acerca do processo seletivo pelo e-mail: selecao.cead@ufca.edu.br, nos dias úteis, nos dias úteis, nos horários das 9h às 12h e das 13h às 17h.

Juazeiro do Norte, 20 de janeiro de 2025

Comissão Coordenadora do Processo Seletivo Universidade Federal do Cariri





# CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

PSED 2025.1 - Resultado da Análise dos Recursos das Inscrições

20 de janeiro de 2025

Página 2 de 6

CPF	NOME	CURSO	VAGAS	SITUAÇÃO	PARECER	NOTA
078.***.***-30	ANTONIO RONALD ALVES DE OLIVEIRA DA SILVA.	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Deferido	Candidato(a) já tinha sido deferido(a).	604,680
048.***.***-25	FELIPE TAVARES VIEIRA	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Deferido		656,360
093.***.***-69	FRANCISCO JANAILTON RODRIGUES DA SILVA	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Deferido		556,380
087.***.***-02	JHON WESLEY BATISTA DE FREITAS	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Deferido		549,960
044.***.***-94	JOSE WILDER PESSOA	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Indeferido	Item 5.4 do Edital. O ENEM deve ter sido realizado entre os anos de 2014 e 2023.	
826.***.***-06	JOSEDETE GONÇALVES XAVIER	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Indeferido	Itens 5.7 e 6.5 do Edital. No ato da inscrição os candidatos optaram por curso, polo e tipo de concorrência, não podendo alterá-las durante o processo. Além disso, não há vagas prioritárias para o curso de Análise de Sistemas.	
070.***.***-09	LARA GARDENIA ALVES RODRIGUES	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Deferido		625,240
063.***.***-22	LEVI SANTOS OLIVEIRA	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Deferido		624,980
047.***.***-46	LUAN SOUSA CASTRO	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Indeferido	Item 5.5 do Edital. Não atendimento ao critério de notas mínimas.	
040.***.***-39	MARCUS VINICIUS LIRA RAMOS	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Deferido	Candidato(a) já tinha sido deferido(a).	474,140
030.***.***-69	MARGARETE DA COSTA SOUSA	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Indeferido	Item 5.4 do Edital. O ENEM deve ter sido realizado nos últimos 10 anos, isto é, entre os anos de 2014 e 2023.	
018.***.***-30	MARIA ALDEVANIA LIMA PESSOA	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Deferido		437,300
476.***.***-38	MAYSA NEPOMUCENA MARQUES	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Deferido		477,980
112.***.***-63	PAULA HELOISA DOS SANTOS BEZERRA	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Deferido		555,940
064.***.***-90	PEDRO HENRIQUE DA SILVA BARROSO	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Deferido		497,200
039.***.***-97	RAFAEL FEITOSA BEZERRA	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Deferido		547,020
099.***.***-10	RICARDO ERICK PEREIRA TEODÓSIO	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Deferido	Item 3.1 do Edital. As reservas prioritárias são apenas para os cursos de Filosofia, Matemática e Processos Gerenciais.	532,420





# CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

PSED 2025.1 - Resultado da Análise dos Recursos das Inscrições

20 de janeiro de 2025

Página 3 de 6

CPF	NOME	CURSO	VAGAS	SITUAÇÃO	PARECER	NOTA
029.***.***-07	SAMARA SILVA DE OLIVEIRA	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Deferido		644,880
776.***.***-49	SILVANIA MARIA MIRANDA RIBEIRO ALMEIDA	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Indeferido	Item 5.4 do Edital. O ENEM deve ter sido realizado nos últimos 10 anos, isto é, entre os anos de 2014 e 2023.	
084.***.***-54	STÉFANY COSTA LIMA	Análise e Desenvolvimento de Sistemas	Gerais	Deferido		612,920
049.***.***-05	HECTOR DOUGLAS DANTAS DE SOUSA	Banco de Dados	Gerais	Deferido		463,660
616.***.***-03	JOAO HOLANDA CAVALCANTE NETO	Banco de Dados	Gerais	Deferido		316,240
604.***.***-64	JOSÉ ROMILSON MOURA DA SILVA	Banco de Dados	Gerais	Deferido		645,860
066.***.***-08	PAULO EYMARD FEITOSA CABRAL SILVEIRA	Banco de Dados	Gerais	Deferido		509,680
027.***.***-02	RINALDO DINIZ PASSOS	Banco de Dados	Gerais	Indeferido	Item 5.5 do Edital. Não atendimento ao critério de notas mínimas.	
605.***.***-26	COSMO LEITE DE SOUSA	Filosofia	Gerais	Deferido		410,640
000.***.***-00	DANÚBIO MORENO DANTAS DA SILVA	Filosofia	Gerais	Deferido		454,960
627.***.***-07	ELLIAS MICHEL LIMA DE OLIVEIRA	Filosofia	Gerais	Indeferido	Não foi informada inscrição no ENEM válida entre os anos de 2014 e 2023.	
648.***.***-20	FULVIA LUTERCIA DUARTE ALMEIDA	Filosofia	Gerais	Deferido		460,100
071.***.***-46	MANOELA DE FRANÇA SILVA	Filosofia	Gerais	Deferido		462,320
057.***.***-23	MARIA ERIVÂNIA ALVES DA SILVA	Filosofia	Gerais	Deferido		432,720
605.***.***-94	MARIA IZAMARA CARVALHO ALMEIDA	Filosofia	Gerais	Indeferido	Item 5.4 do Edital. O ENEM deve ter sido realizado nos últimos 10 anos, isto é, entre os anos de 2014 e 2023.	
035.***.**-46	MONALISA AURELIANO DA SILVA	Filosofia	Gerais	Indeferido	Item 5.4 do Edital. O ENEM deve ter sido realizado nos últimos 10 anos, isto é, entre os anos de 2014 e 2023.	
116.***.***-46	RADIJA MARIA DA SILVA	Filosofia	Gerais	Deferido	Item 6.4 do Edital. Cada candidato só pode escolher um curso e polo.	614,620
075.***.***-14	SAMUEL COELHO DOS SANTOS	Filosofia	Gerais	Deferido		458,420
605.***.***-01	ANA CLÉCIA ROCHA DA SILVA	Filosofia	Prioritárias	Deferido		3,000
941.***.***-91	ANTONIA CARDOSO LEITE	Filosofia	Prioritárias	Indeferido	Ausência de notas do 1° e 2° ano do ensino médio.	
945.***.***-91	DAMIANA ESTEVÃO DA SILVA OLIVEIRA	Filosofia	Prioritárias	Deferido		7,666
063.***.***-12	GERLANIA DA SILVA JACÓ	Filosofia	Prioritárias	Deferido		7,500





# CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

PSED 2025.1 - Resultado da Análise dos Recursos das Inscrições

20 de janeiro de 2025

Página 4 de 6

CPF	NOME	CURSO	VAGAS	SITUAÇÃO	PARECER	NOTA
067.***.***-62	IGOR CHAVES DA SILVA	Filosofia	Prioritárias	Deferido		7,500
913.***.***-78	JANAILTON COUTINHO	Filosofia	Prioritárias	Deferido	Candidato já consta como (Deferido) na lista das inscrições homologadas.	8,417
052.***.***-88	JANARA MATIAS BEZERRA	Filosofia	Prioritárias	Deferido		6,852
979.***.***-34	MARIA DE FÁTIMA BARBOZA DOS SANTOS SOUSA	Filosofia	Prioritárias	Deferido		7,092
064.***.***-59	MARIA JAKLINE DUARTE DE MACÊDO	Filosofia	Prioritárias	Deferido		7,667
056.***.***-02	PAULO HENRIQUE COLARES DE AQUINO	Filosofia	Prioritárias	Deferido		7,333
733.***.***-49	RAIMUNDO BENTO DA SILVA	Filosofia	Prioritárias	Deferido		8,921
053.***.***-18	SAMARA DA SILVA PEREIRA	Filosofia	Prioritárias	Indeferido	Ausência de documento oficial com foto e histórico escolar incompleto.	
034.***.***-96	TACIANA LEANDRO RODRIGUES	Filosofia	Prioritárias	Deferido		7,083
026.***.***-02	TAYNNÃ RUAMA LOPES DA SILVA FREIRE	Filosofia	Prioritárias	Indeferido	Ausência de documento oficial com foto e histórico escolar incompleto.	
005.***.***-00	FLAVIANA DE ALMEIDA BARBOSA ALENCAR	Gestão Financeira	Gerais	Indeferido	Item 5.5 do Edital. Não atendimento ao critério de notas mínimas.	
459.***.***-16	GUILHERME BRAGA MELO	Gestão Financeira	Gerais	Deferido		557,440
081.***.***-03	LEONARDO DA SILVA SIQUEIRA	Gestão Financeira	Gerais	Deferido		619,580
087.***.***-83	RÚBIA BRENDA DE SOUZA SILVA	Gestão Financeira	Gerais	Deferido		502,280
069.***.***-58	ADRIANO GABRIEL MUNIZ DOS SANTOS	Matemática	Gerais	Deferido		496,920
075.***.***-36	JHONNATA CABRAL CAVALCANTE	Matemática	Gerais	Deferido		630,920
062.***.***-40	JOSÉ MATHEUS VIANA GOMES	Matemática	Gerais	Deferido	Candidato(a) já tinha sido deferido(a).	527,920
840.***.***-49	JOSIAS ALVES RODRIGUES	Matemática	Gerais	Indeferido	Itens 5.7 e 6.5 do Edital. No ato da inscrição os candidatos optaram por curso, polo e tipo de concorrência, não podendo alterá-las durante o processo.	
063.***.***-00	ANA PAULA FELIX RIBEIRO	Processos Gerenciais	Gerais	Deferido		467,520
066.***.***-42	ARTHUR TELES DE SOUZA	Processos Gerenciais	Gerais	Indeferido	Item 5.5 do Edital. Não atendimento ao critério de notas mínimas.	
100.***.***-24	CÍCERA BARBOSA SILVA	Processos Gerenciais	Gerais	Deferido		433,000
616.***.***-74	EDJANE ALENCAR DA SILVA	Processos Gerenciais	Gerais	Deferido		401,320





# CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

PSED 2025.1 - Resultado da Análise dos Recursos das Inscrições

20 de janeiro de 2025

Página 5 de 6

CPF	NOME	CURSO	VAGAS	SITUAÇÃO	PARECER	NOTA
062.***.***-61	JANDSON NEGREIROS ALENCAR	Processos Gerenciais	Gerais	Indeferido	Item 5.4 do Edital. O ENEM deve ter sido realizado nos últimos 10 anos, isto é, entre os anos de 2014 e 2023.	
047.***.***-48	LEANDRO BEZERRA BARBOZA	Processos Gerenciais	Gerais	Deferido		439,820
064.***.***-02	LEONARDA APARECIDA SILVA ALENCAR	Processos Gerenciais	Gerais	Deferido		439,320
044.***.***-18	MARIA FERNANDA DOS SANTOS NASCIMENTO	Processos Gerenciais	Gerais	Deferido		401,880
926.***.***-34	PALOMA FRESYA VIEIRA RIBEIRO FEITOSA	Processos Gerenciais	Gerais	Indeferido	Não foi informada inscrição no ENEM válida entre os anos de 2014 e 2023.	
026.***.***-20	ALEICA REJANE SOUSA DA SILVA	Processos Gerenciais	Prioritárias	Indeferido	Ausência de documento oficial com foto e histórico escolar incompleto.	
046.***.***-01	ANA JOICY COSTA FARIAS	Processos Gerenciais	Prioritárias	Deferido		6,916
061.***.***-57	ANA RUTE BATISTA PEREIRA	Processos Gerenciais	Prioritárias	Deferido		7,864
072.***.***-55	DANIEL FERNANDES SILVA	Processos Gerenciais	Prioritárias	Deferido		7,833
948.***.***-59	DANIELLA MARCELO CLEMENTINO	Processos Gerenciais	Prioritárias	Deferido		7,500
018.***.***-01	EDIELMA DA SILVA	Processos Gerenciais	Prioritárias	Deferido		8,166
541.***.***-68	FRANCISCA RENATA DOS SANTOS	Processos Gerenciais	Prioritárias	Deferido		7,722
326.***.***-00	FRANCISCO LEITE GUIMARÃES NUNES	Processos Gerenciais	Prioritárias	Deferido		8,100
199.***.***-89	JULIO CESAR AIRES ALEXANDRE	Processos Gerenciais	Prioritárias	Indeferido	Documento inválido. Histórico incompleto, apenas o verso foi apresentado	
313.***.**-72	MARIA SORAIA FERNANDES	Processos Gerenciais	Prioritárias	Deferido		7,800
082.***.***-37	RAFAELA SOUSA COSTA	Processos Gerenciais	Prioritárias	Deferido		7,666
037.***.***-02	RAIMUNDA ERULINA DE MENDONÇA SILVA	Processos Gerenciais	Prioritárias	Deferido		6,500
053.***.***-25	SARA RAQUEL DE MELO LIMA	Processos Gerenciais	Prioritárias	Deferido		
608.***.***-75	ANA KELY RODRIGUES DE OLIVEIRA	Produção Multimídia	Gerais	Deferido		451,140
087.***.***-22	ANA LETÍCIA FERREIRA FRANCELINO	Produção Multimídia	Gerais	Deferido		467,540
084.***.***-09	Anna vitorya sabino da silva	Produção Multimídia	Gerais	Deferido		515,480
038.***.***-96	ANTONIA ELMA DE MORAIS FERREIRA	Produção Multimídia	Gerais	Indeferido	Item 3.1 do Edital. As reservas prioritárias são apenas para os cursos de Filosofia, Matemática e Processos Gerenciais.	





# CENTRO DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

PSED 2025.1 - Resultado da Análise dos Recursos das Inscrições

20 de janeiro de 2025

Página 6 de 6

CPF	NOME	CURSO	VAGAS	SITUAÇÃO	PARECER	NOTA
092.***.**-52	ANTONIA MARIA OLIVEIRA DA SILVA	Produção Multimídia	Gerais	Deferido		476,220
601.***.***-98	ANTONIO RONYELLE DA SILVA	Produção Multimídia	Gerais	Indeferido	Item 5.4 do Edital. O ENEM deve ter sido realizado nos últimos 10 anos, isto é, entre os anos de 2014 e 2023.	
922.***.**-91	FRANCISCO ASSIS DE LIMA JUNIOR	Produção Multimídia	Gerais	Deferido		363,600
603.***.**-55	GUSTAVO BARROS BEZERRA	Produção Multimídia	Gerais	Deferido		424,160
971.***.***-68	JOSENIRA ALVES RODRIGUES	Produção Multimídia	Gerais	Indeferido	Item 3.1 do Edital. As reservas prioritárias são apenas para os cursos de Filosofia, Matemática e Processos Gerenciais.	
014.***.***-63	CARLOS ANDERSON DE MOURA ROSA			Indeferido	O demandante não realizou inscrição neste processo seletivo e seu recurso não é refente ao edital n° 13/2024/CEAD/UFCA.	
014.***.***-76	CLEYTON COSTA DOS SANTOS			Indeferido	O demandante não realizou inscrição neste processo seletivo e seu recurso não é refente ao edital n° 13/2024/CEAD/UFCA.	
057.***.***-05	DAMIANA DOMINGOS DA SILVA			Indeferido	O demandante não realizou inscrição neste processo seletivo e seu recurso não é refente ao edital n° 13/2024/CEAD/UFCA.	